ỦY BAN NHÂN DÂN

           XÃ KỲ HẢI

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 08 /TB-UBND                       Kỳ Hải, ngày  08 tháng 02 năm 2022

 THÔNG BÁO

Về việc chuẩn bị cải tạo ao hồ vụ nuôi tôm Xuân Hè 2022

Thực hiện Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 14/01/2020 của Hội đồng nhân

dân xã về thu hồ nuôi trồng thủy sản về UBND xã quản lý.

Trong tháng 12 năm 2021 và tháng 01/2022 số diện tích hồ nuôi trồng thủy sản

hết hạn hợp đồng của hai thôn Bắc Sơn Hải và Trung Hải đã tiến hành đấu giá và bàn

giao diện tích cho các hộ nhận mới. Đồng thời họp các chủ hồ nuôi trồng ở khu vực

dự án Bắc Hải và Bắc Sơn Hải để triển khai đề án sản xuất nuôi trồng thủy sản.

Để vụ nuôi trồng đạt kết quả. UBND xã yêu cầu cấp ủy ban cán sự các thôn,

giám đốc hợp tác xã và các hộ nuôi trồng thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Chỉ đạo người quản lý kích cống tháo nước để các hồ nuôi trồng chuẩn bị cải

tạo ao hồ và UBND xã sẽ ra quân nạo vét một số đoạn mương (theo kiến nghị của các

hộ nuôi trồng khu vực dự án) để phục vụ công tác nuôi trồng.

2. Ban cán sự các thôn, giám đốc hợp tác xã họp triển khai và thông báo rộng

rãi cho các chủ hộ nuôi trồng ở khu vực dự án phải thực hiện theo đúng hợp đồng và

đăng ký vỗ bờ. Đối với những người ở khu vực nuôi trồng khác ngoài vu vực dự án có

nhu cầu vỗ bờ thì đăng ký với thôn trưởng và hoàn thành trước ngày 20/02/2022.

3. Đối với các hộ dân thôn Trung Hải và Thôn Bắc Sơn Hải tiến hành giao nhận

diện tích ao hồ mà đã nhận khoán lại, khẩn trường gia cố bờ bao, cống, cải tạo đáy ao,

làm lại lán trại để tiến hành vào vụ nuôi trồng mới năm 2022.

4. Thời gian tiến hành cải tạo trên toàn xã từ ngày 10/02 đến 25/3/2022.

 Nhận được Thông báo này yêu cầu khuyến nông, ban cán sự các thôn, giám đốc

hợp tác xã và các hộ nuôi trồng thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		2022-02-14T15:50:37+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Tịnh<phamvantinh.kyhai@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-14T15:50:50+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Tịnh<phamvantinh.kyhai@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!